\
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАТОЙСКОГО -~ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ~

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ШУЬЙТА МУНИЦИПАЛЬНИ
КlОШТАН АДМИНИСТРАЦИ
НОХЧИЙНРЕСПУБЛИКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J6. 08 . ,lOM1. с.Шатой № 63

О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад «Нана» в с.Бекум-Кали

Шатойскоrо муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и от 6 октября 2003 года
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений,
У ставом администрации Шатойского муниципального района, администрация
Шатойского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать в структуре МУ «Отдел дошкольных учреждений»
Шатойского муниципального района муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад «Нана>> с.Бекум-Кали
Памятойского сельского поселения Шатойского муниципального района.

2. Наделить МУ «Отдел дошкольных учреждений» Шатойского
муниципального района полномочиями учредителя МБДОУ «Детский сад
«Нана>> с.Бекум-Кали Памятойского сельского поселения Шатойского
муниципального района и назначить ответственным за проведение
мероприятий в соответствии с действующим законодательством по ее
созданию.

3. МУ «Отдел дошкольных учреждений» Шатойского муниципального
района до конца августа 2020 года осуществить мероприятия, связанные с
созданием МБДОУ «Детский сад «Нана>> с.Бекум-Кали Памятойского
сельского поселения Шатойского муниципального района:

3.1. Утвердить Устав МБДОУ «Детский сад «Нана» с.Бекум-Кали
Памятойского сельского поселения Шатойского муниципального района,
согласовав его с главой администрации района, и в установленном порядке
зарегистрировать его в межрайонной инспекции ФНС России по ЧР;

3 .2. Назначить заведующего МБДОУ «Детский сад «Нана» с.Бекум­
Кали Памятойского сельского поселения Шатойского муниципального
района;

3.3. Установить муниципальные задания МБДОУ «Детский сад
«Нана» с.Бекум-Кали Памятойского сельского поселения Шатойского
муниципального района;

3.4. Провести необходимые мероприятия по закреплению
недвижимого имущества МБДОУ «Детский сад «Нана» с.Бекум-Кали
Памятойского сельского поселения Шатойского муниципального района.

4. Межотраслевому отделу администрации Шатойского
муниципального района внести соответствующие изменения в реестр
муниципального имущества района после государственной регистрации
МБДОУ «Детский сад «Нана» с.Бекум-Кали Памятойского сельского
поселения Шатойского муниципального района.

5. Финансовому управлению Шатойского муниципального района
осуществить финансовое обеспечение деятельности МБДОУ «Детский сад
«Нана» с.Бекум-Кали Памятойского сельского поселения Шатойского
муниципального района в пределах утвержденных лимитов бюджетных
обязательств, в соответствии с присвоенными бюджетными обязательствами
по заявкам главного распорядителя бюджетных средств - МУ «Отдел
дошкольных учреждений» Шатойского муниципального района.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Шатойского муниципального района в сети Интернет
www.shatoy-chr.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Шатойского муниципального
района М.М. Басханова.

Глава администрации
о

Р.Х. Акаев

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}